Abholkarte

Frische Champignons
mit Garnelen und italienischen Krdutern
in Sahnesauce iiberbacken, dazu Baguette

Garnelen Salat
Frische Salate der Saison mit Garnelen,
Olivendl und Balsamico, dazu Baguette

Friihlingssalat
Wildkriutersalat mit Cherry Tomaten, Mozzarella, Apfeln, Avocado,
Thunfisch, Olivenol und Balsamico, dazu Baguette

Wiener Schnitzel vom Kalb
mit Kartoffelecken und frischen Salaten der Saison

Hacksteak a’la Chef
mit Schafskdse gefiillt, dazu Bratkartoffeln und Salat

Skreifilet (Winterkabeljau)
auf Spinat-Kartoffel Nest

Zanderfilet

mit Blattsalaten der Saison und Rosmarinkartoffeln

Grillteller

Rind-, Schwein- und Hdhnchen Fleisch, Speck und Cevapcici
gegrillt, dazu Pommes frites und Salat

Bandnudeln

mit Waldpilzragout in Sahnesauce

Kalbsleber ,,Berliner Art
mit geschmorten Zwiebeln und Apfelringen, dazu Kartoffelpiiree

Mediterranes Pfannengemiise
mit frischen Krdutern und Rosmarinkartoffeln

Griinkohl
mit Mettwurst, Kasseler und Bratkartoffeln
mit Wildschweinbratwurst und Bratkartoffeln

Schnitzel aus der Pfanne
a) mit gediinsteten Zwiebeln und Kdse tiberbacken, dazu Pommes frites und Salat
b) mit Champignon Sauce, Pommes frites und Salat
¢) mit Paprikasauce, Pommes frites und Salat

Auferdem bieten wir jede Woche abwechselnd
einen Eintopf aus der Klosterkiiche an.

13,90 €

13,90 €

14,90 €

19,90 €

14,90 €

23,90 €

23,90 €

14,90 €

14,90 €

18,90 €

13,90 €

11,90 €
13,90 €

14,90 €



