Abholkarte

Frische Champignons mit Garnelen und italienischen Kräutern in Sahnesauce überbacken, dazu Baguette	13,90 €
Garnelen Salat Frische Salate der Saison mit Garnelen, Olivenöl und Balsamico, dazu Baguette	13,90 €
Frühlingssalat Wildkräutersalat mit Cherry Tomaten, Mozzarella, Äpfeln, Avocado, Thunfisch, Olivenöl und Balsamico, dazu Baguette	14,90 €
Wiener Schnitzel vom Kalb mit Kartoffelecken und frischen Salaten der Saison	19,90 €
Hacksteak a'la Chef mit Schafskäse gefüllt, dazu Bratkartoffeln und Salat	14,90 €
Skreifilet (Winterkabeljau) auf Spinat-Kartoffel Nest	23,90 €
Zanderfilet mit Blattsalaten der Saison und Rosmarinkartoffeln	23,90 €
Grillteller Rind-, Schwein- und Hähnchen Fleisch, Speck und Cevapcici gegrillt, dazu Pommes frites und Salat	14,90 €
Bandnudeln mit Waldpilzragout in Sahnesauce	14,90 €
Kalbsleber "Berliner Art mit geschmorten Zwiebeln und Apfelringen, dazu Kartoffelpüree	18,90 €
Mediterranes Pfannengemüse mit frischen Kräutern und Rosmarinkartoffeln	13,90 €
Grünkohl	
mit Mettwurst, Kasseler und Bratkartoffeln	11,90 €
mit Wildschweinbratwurst und Bratkartoffeln	13,90 €
Schnitzel aus der Pfanne a) mit gedünsteten Zwiebeln und Käse überbacken, dazu Pommes frites und Salat b) mit Champignon Sauce, Pommes frites und Salat c) mit Paprikasauce, Pommes frites und Salat	14,90 €

Außerdem bieten wir jede Woche abwechselnd einen Eintopf aus der Klosterküche an.